
1

ODVLHČOVAČ
ODVLHČOVAČ

OSUSZACZ
PÁRÁTLANÍTÓ
RAZVLAŽILEC

LUFTENTFEUCHTER
DEHUMIDIFIER

SI

SK

H
PL

CZ Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung 

Instruction manualEN
DE

GZ-594



2

Před prvním použitím tohoto odvlhčovače si pozorně přečtěte tento návod k obsluze.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

1. K urychlení procesu odmrazování nebo čištění nepoužívejte prostředky, které 
nebyly doporučeny výrobcem.

2. Spotřebič nesmí být skladován v místnosti s nepřetržitým provozem zápalných 
zdrojů (například: otevřený oheň, zapnutý plynový spotřebič nebo zapnutý 
elektrický ohřívač).

3. Nepropichujte ani nespalujte spotřebič.
4. Uvědomte si, že chladivo může být bez zápachu.
5. Spotřebič musí být nainstalován, provozován a skladován v místnosti s podlahovou 

plochou větší než 4 m2.
6. Veškeré opravy smí provádět pouze výrobce nebo jeho autorizovaný servis.
7. Spotřebič musí být skladován v dobře větrané místnosti, jejíž velikost odpovídá 

podlahové ploše místnosti určené pro provoz spotřebiče.
8. Veškeré zásahy, které ovlivňují bezpečnost spotřebiče, smí provádět pouze 

kompetentní osoba.

 

9. Před prvním použitím tohoto výrobku si prosím pečlivě přečtěte návod k obsluze. 
Spotřebič uchovávejte na bezpečném místě, aby nedošlo k úniku elektřiny, vznícení 
nebo zranění osob.

10. Neponořujte tento spotřebič do vody ani jiné tekutiny.
11. Výměnu poškozeného napájecího kabelu smí z bezpečnostních důvodů provést 

pouze výrobce, jeho servisní technik nebo podobně kvalifikovaná osoba.
12. Veškeré opravy spotřebiče smí provádět pouze profesionální servisní technik. 

Nesprávně provedené opravy mohou způsobit poškození spotřebiče a poranění 
uživatele.

13. Odpojte spotřebič od elektrické sítě, pokud jej chcete přemístit, vyčistit nebo jej 
nebudete používat.

14. Spotřebič lze připojit k elektrické síti pouze s určeným elektrickým napětím.
15. Tento spotřebič je určen pouze k použití v domácnosti. Používejte jej pouze k 

určenému účelu.
16. Nepokládejte na spotřebič žádné předměty.
17. Před přepravou spotřebiče vyprázdněte zásobník na vodu, předejdete tak vylití 

vody.
18. Nenaklánějte spotřebič, v opačném případě by mohlo dojít k jeho poškození 

vytékající vodou.



3

19. Tento spotřebič smí používat děti starší 8 let a osoby s omezenými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a 
znalostmi pouze tehdy, pokud se nacházejí pod dohledem odpovědné osoby nebo 
pokud byly seznámeny se správným a bezpečným používáním spotřebiče a chápou 
případná rizika s tím spojená. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Děti smí provádět 
čištění a uživatelskou údržbu spotřebiče pouze pod dohledem odpovědné osoby.

20. Spotřebič se musí nacházet ve vzdálenosti alespoň 50 cm od zdi nebo jiných 
překážek.

21. Spotřebič musí být nainstalován v souladu s elektroinstalačními předpisy platnými 
v dané zemi.

22. Tento spotřebič je určen k použití v prostředí s teplotou v rozsahu od 5 do 35 °C.
23. Nepoužívejte odvlhčovač v mokrých prostorách, jako je koupelna nebo prádelna.
24. Prostory, ve kterých se nachází potrubí s chladivem, musí být v souladu s národními 

předpisy týkajícími se instalace plynu.

Přeprava, označování a skladování spotřebičů

1. Přeprava spotřebičů obsahujících hořlavé chladivo: Dodržování dopravních 
předpisů.

2. Označování spotřebičů pomocí symbolů: Dodržování místních předpisů.
3. Likvidace spotřebičů obsahujících hořlavé chladicí plyny: Dodržování národních 

předpisů.
4. Skladování spotřebičů: Spotřebiče by měly být skladovány v souladu s pokyny 

výrobce.
5. Skladování zabalených (neprodaných) spotřebičů: Skladovací obal by měl být 

chráněn tak, aby při mechanickém poškození zabaleného spotřebiče nedošlo k 
úniku chladiva. Maximální počet spotřebičů, které lze společně skladovat, je určen 
místními předpisy.

6. Spotřebič musí být skladován tak, aby nedošlo k jeho mechanickému poškození.
7. Pokyny týkající se manipulace se spotřebičem:
 Všichni pracovníci údržby a ostatní pracovníci manipulující se spotřebičem 

musí být poučeni o povaze prováděné práce. Je nutné se vyvarovat práce se 
spotřebičem v omezeném prostoru. Pro manipulaci se spotřebičem musí být 
vymezen zvláštní prostor. Ujistěte se, že při manipulaci se spotřebičem jsou 
dodržovány bezpečnostní předpisy týkající se hořlavého materiálu.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


